



Mot.
1989/90
A804-809

Motion till riksdagen

1989/90:A804

av Birthe Sörestedt och Maja Bäckström (båda s)
Sexuella trakasserier i arbetslivet

Sexuella trakasserier i arbetslivet var ett relativt ouppmärksammat problem då den socialdemokratiska kvinnokongressen diskuterade detta 1984. Flera kvinnor började därefter berätta om vad de varit utsatta för och vilka konsekvenser det fått för dem. Det råder allvarliga missförhållanden för kvinnor på åtskilliga arbetsplatser. JämO har inom FRIDA-projektet gjort en studie om sexuella trakasserier i arbetslivet. Rapporten visar att problemet är omfattande och hävdar att hundratusentals kvinnor har utsatts för sexuella trakasserier i samband med sitt arbete.

Internationellt sett har debatten i Sverige kommit i gång sent. I flera länder finns redan lagstiftning som förbjuder sexuella trakasserier i arbetslivet. Naturligtvis måste dessa problem angripas på flera olika sätt. Då främst med ett aktivt jämställdhetsarbete på arbetsplatserna.

Debatten har i och för sig medfört att fackliga organisationer, arbetsgivare och skyddsombud är mer observanta i dag än tidigare. Det är helt avgörande om resultat på sikt ska uppnås, att förebyggande jämställdhetsåtgärder vidtas. Ett sådant arbete har påbörjats på sina håll men här krävs betydligt mera aktivt arbete för att motverka problemen.

Trakasserier riktas sig framför allt mot kvinnor och bidrar till att hålla kvinnor kvar i en underordnad ställning på arbetsmarknaden och på arbetsplatserna.

I motion 1984/85:779 hävdade vi att det behövdes ett förtydligande eller komplement av jämställdhetslagen för att förhindra sexuella trakasserier. JämO har i ovannämnda rapport föreslagit en komplettering av lagstiftningen, både gällande jämställdhetslagen och brottsbalken, eftersom nuvarande lagstiftning ger ett otillräckligt skydd mot sexuella trakasserier. Förslaget har remissbehandlats, och ett flertal remissinstanser har varit positiva till en förändring av lagstiftningen.

I prop. 1987/88:105 utgår statsrådet från att det bedrivs forskning på området inom institutet för arbetsmiljöforskning och att även arbetsmiljöfonden bör kunna bidra med utvecklings- och informationsinsatser.

Vi anser, att förutom de insatser som görs på forsknings- och informationsområdet och den medvetenhet som debatten har väckt, krävs det en förändring av lagstiftningen för att förhindra den form av könsdiskriminering som sexuella trakasserier utgör.

Hemställan

Mot. 1989/90

A804

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att förhindra sexuella trakasserier i arbetslivet.

Stockholm den 17 januari 1990

Birthe Sörestedt (s)

Maja Bäckström (s)